
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/29/21, konaného dne 9. 11. 2021 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 1. 11. 2021 do 9. 11. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů (Jiří Unger se omluvil). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Dále přítomno:  10 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jana Staňka a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 326/Z29/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/28/21 
Ověření zápisu č. Z/28/21 provedla Bc. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 

skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Hospodaření města za 3. čtvrtletí r. 2021 

Předsedající k hospodaření města podal stručný komentář. Hospodaření se vyvíjí příznivě. Příjmy jsou 

naplněny ze 108 %. Jde především o lepší plnění daňových příjmů. Výdaje jsou plněny z 60 % s tím, že 

větší část investičních výdajů bude hrazena až ve 4. čtvrtletí. Ještě nejsou uhrazeny faktury za rekonstrukci 

Tyršovy ulice a lávky v Jíně.  

 

Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov se vyvíjí také dobře. Základní škole byla poskytnuta 

půjčka cca. 8 mil. Kč. ZŠ a MŠ již podala žádost k proplacení dotace, kterou by byla půjčka městu splacena. 

Není jisté, zda bude dotace vyplacena letos nebo příští rok. 

 

Pošar: Chci se zeptat na částku -140 000 Kč, proč je tam „mínus“? 

Předsedající: Jedná se o DPH, město na této dani inkasovalo od finančního úřadu více než zaplatilo. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí. 

 

 

 

 



 

 

 

Bod č. 5 – Návrh rozpočtu na rok 2022 

Rozpočet bude sestaven na základě střednědobého výhledu 2022 – 2026.  

 

Rozpočet na rok 2022 bude navržen jako schodkový s příjmy ve výši 36 260 000,- Kč a výdaji ve výši               

46 837 000,- Kč navýšenými o splátku hypotečního úvěru ve výši 900.000,00 Kč. Splátky z úvěru jsou 

spláceny z příspěvku nájemníků bytového družstva.  

 

Předpokládáme, že začátkem roku bude na účtech 27 mil. Kč, po zaplacení investic ke konci roku zůstane na 

účtech 14 mil. Kč. Na rok 2022 město plánuje rekonstrukci Školní a Zahradní ulice. 

 

Před příštím zasedáním zastupitelstva bude takto projednaný návrh zveřejněn a zastupitelstvo bude moci 

rozpočet na rok 2022 odsouhlasit. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí. 

 

 
 

Bod č. 6 – Vyhláška o nakládání s odpady 

 

V letošním roce nabyl účinnosti nový zákon o odpadech. Z tohoto důvodu je nutné schválit novou vyhlášku 

v souladu s tímto zákonem. Vyhláška pro obce povinná není, město ale musí občany prokazatelně seznámit 

se systémem nakládání s odpady. Pokud města ale vyhlášku vydá, občané jsou povinni ji dodržovat.  

Svoz odpadu bude v příštím roce zajišťovat jiná svozová firma.  Z tohoto důvodu muselo nakoupit nové 

nádoby (zvony) na tříděný odpad, protože stávající jsou ve vlastnictví končící svozové firmy. Přehodnotili 

jsme stávající umístění jednotlivých nádob a zrušíme místo na odkládání odpadu u hasičárny a nové místo 

vznikne v ulici Na Hrobárně a v ulici Havlíčkova. Celkem bude 17 míst. Dále vzniknou nová místa pro 

odevzdání jedlého oleje (ul. Kolářova, Havlíčkova a „Šťárovna“).  

Provoz „Na Šťárovně“ není touto vyhláškou upraven, aby se v případě změny provozní doby nemusela tato 

vyhláška také měnit. Nově bude „Šťárovna“ otevřena každé pondělí. 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Švihova č. 3/2021, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 327/Z29/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 7 – Vyhláška o poplatku za odpady 

 

V souvislosti s přijetí nové vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství musí město 

dále přijmout novou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek 

zůstane zachován jako v minulém roce. Stejně tak slevy pro děti do 18 let a občany nad 65 let. Děti do 3 let 

jsou osvobozeny zcela. Z nového zákona pak vyplývají nová osvobození. Nově jsou osvobozeny osoby, 

které mají trvalé bydliště na území města Švihova, ale poplatek zaplatili v jiné obci, v které se zdržují a tato 

obec má schválenou vyhlášku o poplatku za odpady podle nemovité věci (nikoli podle poplatníka). 

Zjednodušené řečeno občané v této obci platí podle množství skutečně vyprodukovaného odpadu. 

 

Pošar: Kolik se v letošním roce vybralo na tomto poplatku? 

Předsedající: Rok 2021 zatím není uzavřen.  

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Obecně závazná vyhláška města Švihov č. 4/2021, o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 328/Z29/21 bylo schváleno. 

 



Bod č. 8 – Programy na podporu spolků na rok 2022 

 

a) Program podpory akcí spolku 

Město se snaží podporovat činnosti spolků na jeho území již několik let, a proto schvaluje tento program. Na 

každou akci při splnění podmínek tak přispívá částkou 2 000 Kč. Spolky můžou v jedné žádosti o dotaci 

žádat celkem na 3 akce s tím, že účetní doklady bude stačit doložit pouze k jedné akci. Nejpozději              

do 15. 2. 2023 předloží žadatel žádost o proplacení dotace na předepsaném formuláři s přílohy a nejpozději 

k 20. 11. 2022 může podat průběžnou žádost o proplacení na stejném formuláři.  

Při čerpání dotace pak mají ještě povinnost do 30. 4. 2022. předložit městskému úřadu zprávu o své činnosti, 

která bude zapracována do kroniky města. 

 

b) Program podpory sportu 
 

U tohoto programu byl navýšen celkový objem prostředků na 110 tis. Kč a maximální výše dotace                      

je 35 tis. Kč. 

 

c) Program podpory mládežnických složek spolků 
 

Prostředky programu mohou být poskytnuty na podporu činnosti mládeže do 18 let v roce 2022, která je 

členem spolků a dalších neziskových organizací se sídlem ve Švihově. Prostředky programu tak podpoří 

činnost místních spolků a neziskových organizací při organizování činnosti pro mládež do 18 let. 

Předpokládaný celkový objem prostředků je 120 000 Kč a maximální výše dotace na jednoho člena do 18 let 

je 500 Kč. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Program podpory mládežnických složek spolků, Program podpory akcí 

spolků a Program podpory mládežnických složek spolků. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 329/Z29/21 bylo schváleno 

 

 

 

Bod č. 9 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Z programu podpory mládežnických spolků na rok 2021 byla podána žádost: 

 

 FC Švihov - Sbor má 49 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše požadované 

 dotace  je 26 500 Kč.  

 SH ČMS - SDH Lhovice. Sbor má 16 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované dotace je 8 000 Kč. 

 TJ Sokol Švihov - Sbor má 62 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované dotace  je 32 000 Kč. 

 Junák – český skaut - Sbor má 40 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované  dotace  je 20 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu z programu podpory mládežnických spolků na rok 

2021 pro FC Švihov ve výši 26 500 Kč, pro SH ČMS – SDH Lhovice ve výši 8000 Kč, pro TJ Sokol 

Švihov ve výši 32 000 Kč a pro Junák – český skaut ve výši 20 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 330/Z29/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



b) Dotace z programu Podpory sportu  

 

Žádost o dotaci z programu Podpory sportu pro rok 2021 podal TJ Sokol, v souladu s podmínkami programu 

žádá o dotaci ve výši 35 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu z programu podpory sportu pro TJ Sokol ve výši 

35 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 331/Z29/21 bylo schváleno. 

 

 

 

c) Žádosti o dotaci z programu spolků na rok 2021 

 

 

FC Švihov žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na akci „Zájezd na fotbalové utkání starších žáků Pačejov - 

Švihov.  

FC Švihov žádá o dotaci ve výši 2 000 Kč na akci „Zájezd na fotbalové utkání Kašperské Hory – Švihov. 

            

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2021 pro FC Švihov v celkové výši 

4 000 Kč (Zájezd na fotbalové utkání starších žáků Pačejov – Švihov a Kašperské Hory - Švihov). 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 332/Z29/21 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 10 – Pronájem obecních pozemků na předzahrádky 

 

Město Švihov obdrželo tři žádosti na pronájem předzahrádek na náměstí ve Švihově: 

 

Jana Kašpárková, IČ 61144841 se sídlem Nám. E. Beneše 144, 340 12 Švihov žádá pronajmout část 

pozemku na parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov o celkové výměře 24 m2 

 
Jarmila Hůrková,   IČ 6638827,  se sídlem Nám. E. Beneše 149, 340 12 Švihov žádá pronajmout část 

pozemku na parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov o celkové výměře 1 m2 

 

Luboš Zdrahal, IČ 44641168, se sídlem Nám. E. Beneše 149, 340 12 Švihov žádá pronajmout část pozemku 

na parc. č. 1583/1 o v k. ú. Švihov u Klatov celkové výměře 70 m2 

 

Výše uvedení žádají o pronájem z důvodu provozování své podnikatelské činnosti. Začátek nájmu žádají od 

1. 1. 2022. Smlouvu žádají na dobu neurčitou. Cena za pronájem veřejného prostranství je 20 Kč/m2. 

 

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce v souladu se zákonem. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s Janou Kašpárkovou, IČ 61144841 se 

sídlem Nám. E. Beneše 144, 340 12 Švihov část pozemku na parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov o 

celkové výměře 24 m2 za cenu 480 Kč/rok. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 333/Z29/21 bylo schváleno. 

 

ZM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s Jarmilou Hůrkovou,   IČ 6638827,  se sídlem Nám. E. 

Beneše 149, 340 12 Švihov žádá pronajmout část pozemku na parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov o 

celkové výměře 1 m2 za cenu 20 Kč/rok. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 334/Z29/21 bylo schváleno. 

 

 



ZM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy Lubošem Zdrahalem, IČ 44641168, se sídlem Nám. E. 

Beneše 149, 340 12 Švihov žádá pronajmout část pozemku na parc. č. 1583/1 o v k. ú. Švihov u Klatov 

celkové výměře 70 m2 za cenu 1 400 Kč/rok. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 335/Z29/21 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Různé 

 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene Švihov, ul. K Cihelně 

 

Jedná o zřízení tzv. služebnosti. Město Švihov se zavazuje poskytnout společnosti ČEZ možnost údržby 

zemního kabelového vedení NN, které vede v pozemcích města Švihova, v ulici K Cihelně. Dotčenými 

pozemky jsou parc. č. 1595/3 v k. ú. Švihov. Jednorázová náhrada 2700 Kč bez DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemcích parc. č. 1595/3 v k. ú. Švihov, č. IV – 12 – 0007839/VB/01, se společností                                   

ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8 405 02 Děčín 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 336/Z29/21 bylo schváleno.  

 

 

b) Pověření starosty – rozpočtové změny 

 

Změny rozpočtu přísluší schvalovat zastupitelstvu obce, pokud zastupitelstvo obce nestanoví kompetence 

radě obce (tam, kde není rada obce zřízena, starostovi obce a obecnímu úřadu) na určitou výši v rozsahu 

stanoveném zastupitelstvem obce. Zastupitelstvo města Švihova odsouhlasilo pověření starosty 

v předchozím volebním období. Při kontrole hospodaření města jsme byli pracovnicí Krajského úřadu Plzeň 

upozorněni, že na nové volební období je nutné znovu starostu pověřit, i když usnesení předchozího 

zastupitelstva nebylo zrušeno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města pověřuje starostu samostatně schvalovat a provádět změny 

rozpočtu města tak, že rozpočtovou změnou se nezhorší celkové saldo rozpočtu a o provedené změně 

rozpočtu bude informováno následně na zasedání zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1 (Václav Petrus). Usnesení č. 337/Z29/21 bylo schváleno.  

 

c) Změna rozpočtu č. 7 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 7 na rok 2021 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

ZM bere na vědomí, nehlasuje se. 

 

d) Pojištění majetku města 

 

Město Švihov mělo 20 let uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění majetku města s Hasičskou vzájemnou 

pojišťovnou. K 27. 1. 2022 této smlouvě vyprší platnost. Pojišťovna městu zaslala výpověď stávající 

pojistné smlouvy a předložila návrh nové smlouvy. Pojistné na rok u nové smlouvy bylo zvýšeno o cca 

100% Takto velký nárůst město nechtělo akceptovat, a proto oslovilo ještě další pojišťovny, aby nám 

zpracovali nové nabídky podle požadavků města. Byly osloveny 3 pojišťovny. Nabídku nakonec poslaly 

pouze dvě pojišťovny: Generali Česká pojišťovna a Hasičská vzájemná pojišťovna. Generali Česká 

pojišťovna nabídla uzavřít smlouvu s celkovou výší pojistného 148 970 Kč oproti Hasičské vzájemné 

pojišťovně za 317 889 Kč. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí uzavřít smlouvu na pojištění města s pojišťovnou Generali Česká 

pojišťovna, IČ 45272956 za cenu 148 970 Kč. Bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 338/Z29/21 bylo schváleno.  

 



 

 

e) Podání žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Město Švihov má příští rok v plánu rekonstrukci Zahradní a Školní ulice. Ministerstvo pro místní rozvoj má 

vypsaný program na obnovu místních komunikací. Město Švihov zkusí podat žádost na získání dotace. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 

Podpora rozvoje regionů – dotační titul „Podpora obnovy místních komunikací“, která bude zaměřena na 

obnovu místních komunikací ve Švihově –  název projektu „Švihov ulice Zahradní a Školní. 

 

 

Diskuse: 

 

Paní XXXXXXX: Chtěla jsem ze zeptat, zda se nebudou opravovat chodníky na mostech? 

Předsedající: Tyto chodníky nejsou ve vlastnictví města. Každý rok posílám dotaz na Správu a údržbu silnic 

do Klatov, zda budou mosty a tedy i chodníky opravovat. I letos mi bylo odpovězeno, že v plánu jejich 

oprava není, protože stav mostů stále není havarijní. 

 

Pošar: ČEZ již rozesílá občanům Lhovic plánky se zakreslením elektrického vedení v jejich pozemcích. 

Nemělo by se město připravit na obnovu veřejného osvětlení? 

Předsedající: ČEZ zatím město neoslovil,  

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Obecně závaznou vyhlášku města Švihova č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

4) Obecně závazná vyhláška města Švihov č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového   

 hospodářství 

5) Záměr pronájmu obecního pozemku parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov (Kašpárková) 

6) Záměr pronájmu obecního pozemku parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov (Hůrková) 

7) Záměr pronájmu obecního pozemku parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov u Klatov (Zdrahal) 

8) Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích parc. č. 1595/3 v k. ú. Švihov,                                   

 č. IV – 12 – 0007839/VB/01 

9) Změna rozpočtu č. 7 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 11. 2021  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jan Staněk                   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


